
РО ССИЙСКАЯ Ф ЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области 

КОМИТЕТ
ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А 3

О С]анкт-Петсрбург

О внесении изменений в приказ комитета общего и профессионального 
образования Ленинградской области от 24 июня 2015 года № 29 

«Об утверждении Порядка взаимодействия организаций для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей подведомственных 

комитету общего и профессионального образования 
Ленинградской области с негосударственными, социально ориентированными

некоммерческими, общественными и волонтерскими организациями»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета общего 'и  
профессионального образования Ленинградской области в соответствие с 
распоряжением Правительства Ленинградской области от 7 ноября 2013 года № 521- 
р «Об отдельных вопросах деятельности органов исполнительной власти 
Ленинградской области» приказываю:

1. Внести в приказ комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 24 июня 2015 года № 29 «Об утверждении Порядка 
взаимодействия организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей подведомственных комитету общего и профессионального образования 
Ленинградской области с негосударственными, социально ориентированными 
некоммерческими, общественными и волонтерскими организациями» (далее - 
Приказ) следующие изменения:

1) приложение 1 к Приказу дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Порядок заключения дополнительного соглашения к 
Соглашению о взаимодействии между комитетом общего и 

профессионального образования Ленинградской области и НКО

6.1. При заключении дополнительного соглашения к Соглашению о



взаимодействии между комитетом общего и профессионального образования 
Ленинградской области и НКО (далее -  Дополнительное соглашение) в адрес 
Комитета направляется письмо - предложение о необходимости заключения 
Дополнительного соглашения, информация (отчет) НКО о проделанной в период 
действия Соглашения работе по взаимодействию с Организацией, выписку из 
Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ).

6.2. После ознакомления с представленными НКО документами Комитет 
принимает решение о заключении Дополнительного соглашения.

6.3. Дополнительное соглашение подписывается сторонами в порядке, 
определенном действующим законодательством и в дополнительном согласовании 
не нуждается.

6.4. Дополнительное соглашение подписывается сторонами в двух экземплярах, 
по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую 
силу и являются неотъемлемой частью Соглашения.».

2) в приложении 3 к Приказу пункт 3.6 исключить;
нумерацию пунктов 3.7 -  3.12 читать соответственно 3.6. -  3.11.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета


